
 

RE\1085556CS.doc  PE576.564v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0203/2016 

22.1.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o přepracování předpisů a pravidel v oblasti úspory energie u veřejných a 

soukromých subjektů 

Gianluca Buonanno 



 

PE576.564v01-00 2/2 RE\1085556CS.doc 

CS 

B8-0203/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o přepracování předpisů a pravidel v oblasti 

úspory energie u veřejných a soukromých subjektů 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

Vzhledem k tomu, že: 

A. úspory energie představují zásadní problém, který má pro každou civilizovanou zemi 

absolutní význam;  

B. mnohé obytné budovy nejsou schopny zabránit úniku energie, protože mají okna s rámy 

bez dvojích skel a naprosto postrádají izolaci před vnějšími povětrnostními vlivy; 

C. rámy jsou rovněž součástí dalších stavebních prvků, které ovlivňují únik tepla; 

D. pouhá výměna rámů neumožňuje podle stávajících právních předpisů využívat slev na 

dani, které již v mnoha členských státech EU platí a usnadňují provádění stavebních 

úprav, jež vedou k úspoře energie; 

1. považuje za nutné věnovat tomuto prioritnímu problému větší pozornost; 

2. navrhuje, aby se přijal legislativní předpis, kterým se přenastaví pravidla a předpisy 

v oblasti daňových úlev a přímých výhod pro veřejné i soukromé subjekty, pokud jde 

o rámy a jejich výměnu, a kterým se rozumným způsobem přispěje k úpravám 

zaměřeným na úsporu energie. 

 


